
Stadt 
Schömberg 
 

Landkreis 
Zollernalbkreis 

 

Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses  
der Wahl des Gemeinderats und des Ortschaftsrats 
am 26. Mai 2019 
 
Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis  
der Wahl des Gemeinderats und des Ortschaftsrats  
am 26. Mai 2019 bekannt gemacht: 
 

I. Wahl des Gemeinderats  

 

1. Zahl der Wahlberechtigten (A)  3.562 

 Zahl der Wähler (B)  1.913 

 Zahl der ungültigen Stimmzettel (C)  31 

 Zahl der gültigen Stimmzettel (D)  1.882 

 

 

 

  

Zahl der gültigen Stimmen (E) 15.068 

2. Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen 
 

 
 
 
 
 

Wahlvorschlag 
 
Bewerber / Bewerberin (Name, Vorname, Anschrift - Hauptwohnung) 

gültige 
Stimmen 

Bewerber / 
Bewerberin ist 
- gewählt (G) 

- Ersatzperson (E) 

 

Freie Bürger 
   

1. Kipp, Kerstin, Berghof 1 
1.384 G 

2. Geiger, Tommy, Beckenbeund 15 
1.201 G 

3. Polich, Frank, Flügelstraße 5 
1.168 G 

4. Saffrin, Daniel, Kinoplatz 6 
1.149 G 

5. Plescher, Stephan, Gutleutgarten 18 
1.134 G 

6. Nagel, Edwin, Dorfgasse 8 
1.086 G 

7. Seng, Andreas, Neuhausstraße 4 
1.038 G 

8. Schwarz, Marc-Oliver, Goethestraße 15 
964 G 

9. Rohrmoser, Josef, Allmandstraße 40 
934 G 

10. Gerstenberger, Heiko, Beckenbeund 2 
861 G 

11. Netzer, Dieter-Otto, Rottweiler Straße 36/1 
844 G 

13. Blumenfeld, Klaus, Inselstraße 8 
635 G 

14. Zahn, Bernd, Schweizer Straße 15 600 G 

   



 

(kein Wahlvorschlag) 

 

12. Schempp, Walter, Tulpenstraße 14 726 G 

15. Redl, Albert, Rauchwinkelgasse 14 245 E 

16. Wachter, Manfred, Rosenstraße 26 159 E 

17. Schmuck, Harald, Beckenbeund 6 40 E 

18. Schneider, Michael, Lessingstraße 18 35 E 

19. Kienzler, Birgit, Tannenstraße 3 32 E 

20. Bayer, Knut, Bruckenstraße 9 30 E 

21. Scherrmann, Werner, Hauptstraße 77 24 E 

22. Keller, Robert, Germanenweg 13 21 E 

23. Ströbel, Sascha, Kinoplatz 10 19 E 

24. Bayer, Daniel, Bruckenstraße 14 19 E 

25. Kaysser, Marco, Lortzingstraße 8 17 E 

26. Henle, Steffen, Wilflinger Straße 34 14 E 

27. Koch, Karl-Heinz, Keltenweg 8 13 E 

28. Weinmann, Gerd, Beckenbeund 21 12 E 

29. Saat, Jens-Uwe, Schubertstraße 10 12  

30. Wuhrer, Roland, Brunnenstraße 10 12  

31. Butz, Ingrid, Keltenweg 14 11  

32. Ege, Richard, Enzianstraße 15 9  

33. Wahl, Anja, Haydnstraße 17 8  

34. Leopold, Dominik, Rathausgasse 4 8  

35. Lippus, Bettina, Lehenbrunnenstraße 16 8  

36. Bartl, Chris, Bergstraße 7 8  

37. Seifriz, Florian, Beckenbeund 31 8  

38. Eckstein, Thorsten, Lehenbrunnenstraße 24 7  

39. Haas, Juliane, Auf Kochenwinkel 44 7  

40. Pfriender, Holger, Schubertstraße 8 7  

41. Weinmann, Bettina, Beckenbeund 21 7  

42. Kiene, Dietmar, Blumenstraße 23 7  

43. Mager, Karl-Markus, Auf Kochenwinkel 25 7  

44. Lippus, Carolin, Lehenbrunnenstraße 16 6  

45. Hermann, Frank, Lehenbrunnestraße 21 6  

46. Riedlinger, Axel, Heimgartenweg 11 6  

47. Ege, Bernd, Gutleutgarten 14 6  

48. Bayer, Oliver, Hauptstraße 13 6  



49. Degen, Holger, Beckenbeund 11 6  

50. Mager, Roland, Normannenweg 5 6  

 

Bei gleichen Stimmenzahlen entschied das Los über die Reihenfolge. 
 
Weitere 260 Personen mit jeweils nicht über 5 Stimmen erhielten insgesamt 496 Stimmen. 
 
 
 

II. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft Schörzingen 

 

1. Zahl der Wahlberechtigten (A)  1.093 

 Zahl der Wähler (B)  652 

 Zahl der ungültigen Stimmzettel (C)  17 

 Zahl der gültigen Stimmzettel (D)  635 

 

 

 

  

Zahl der gültigen Stimmen (E) 3.798 

2. Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen 
 

 
 
 
 
 

Wahlvorschlag 
 
Bewerber / Bewerberin (Name, Vorname, Anschrift - Hauptwohnung) 

gültige 
Stimmen 

Bewerber / 
Bewerberin ist 
- gewählt (G) 

- Ersatzperson (E) 

 

Unabhängige Bürger Schörzingen 
   

1. Koch, Karl-Heinz, Beckenbeund 9 
553 G 

2. Bayer, Knut, Bruckenstraße 9 
525 G 

3. Schmuck, Harald, Beckenbeund 6 
507 G 

4. Seng, Andreas, Neuhausstraße 4 
441 G 

5. Scherrmann, Werner, Hauptstraße 77 
427 G 

6. Geiger, Tommy, Beckenbeund 15 
382 G 

 

(kein Wahlvorschlag) 

 
  

7. Gerstenberger, Heiko, Beckenbeund 2 
83 G 

8. Kienzler, Birgit, Tannenstraße 3 
52 G 

9. Henle, Steffen, Wilflinger Straße 34 
48 G 

10. Eckstein, Thorsten, Lehenbrunnenstraße 24 
39 G 

11. Bayer, Daniel, Bruckenstraße 14 
37 G 

12. Kaysser, Marco, Lortzingstraße 8 32 E 

13. Senn, Matthias, Lehenbrunnenstraße 36 26 E 

14. Weinmann, Gerd, Beckenbeund 21 24 E 



15. Hermann, Frank, Lehenbrunnenstraße 21 18 E 

16. Pfriender, Holger, Schubertsraße 8 17 E 

17. Schmidberger, Jochen, Beckenbeund 7 17 E 

18. Lippus, Carolin, Lehenbrunnenstraße 16 16 E 

19. Seifriz, Florian, Beckenbeund 31 16 E 

20. Hauschel, Christoph, Beckenbeund 29 14 E 

21. Wahl, Anja, Haydnstraße 17 14 E 

22. Schätzle, Magnus, Lehenbrunnenstraße 17 14 E 

23. Albrecht, Wolfgang, Sulzbachweg 5 14  

24. Lippus, Bettina, Lehenbrunnenstraße 16 14  

25. Stumpp, Steffen, Beckenbeund 19 13  

26. Rebhan, Simone, Beethovenstraße 3 13  

27. Bauman, Damir, Breitenstraße 6 12  

28. Saat, Jens-Uwe, Schubertstraße 10 12  

29. Schönfels, Jürgen, Lehenbrunnenstraße 26 12  

30. Angele, André, Beckenbeund 18 10  

31. Degen, Holger, Beckenbeund 11 9  

32. Weinmann, Artur, Webergasse 4/1 9  

33. Weinmann, Bettina, Beckenbeund 21 9  

34. Zweigart, René, Haydnstraße 13 8  

35. Denkinger, Harald, Böhrstraße 9 8  

36. Miller, Elmar, Schubertstraße 6 8  

37. Sauer, Frank, Lortzingstraße 7 7  

38. Hölsch, Birgit, Schubertstraße 11 7  

39. Rebhan, Georg, Beethovenstraße 3 6  

40. Degen, Tanja, Beckenbeund 11 6  

41. Widmann, Ralf, Mozartstraße 70 6  

42. Weinmann, Thomas, Schumannstraße 1 6  

43. Probst, Stefan, Schubertstraße 7 6  

44. Probst, Sabrina, Beckenbeund 3 6  

45. Schlenker, Kevin, Mozartstraße 38 6  

 
Bei gleichen Stimmenzahlen entschied das Los über die Reihenfolge. 
 
Weitere 133 Personen mit jeweils nicht über 5 Stimmen erhielten insgesamt 289 Stimmen. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Gegen die Wahlen kann binnen einer Woche nach der öffentlichen Bekanntmachung des 
Wahlergebnisses von jedem Wahlberechtigten und jedem Bewerber/jeder Bewerberin Einspruch 
erhoben werden beim Landratsamt Zollernalbkreis, Hirschbergstraße 29, 72336 Balingen. 
 
Der Einspruch eines Wahlberechtigten und eines Bewerbers/einer Bewerberin, der nicht die Verletzung 
eigener Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm mindestens 
 
bei der Wahl des Gemeinderats  ....................................................................  36 Wahlberechtigte 
 
bei der Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft Schörzingen  ........................... 11 Wahlberechtigte 
 
beitreten. 
 
 
 
 
 

Ort, Datum 

Schömberg, 06.06.2019 
 

 

Bürgermeisteramt 
 

Karl-Josef Sprenger 
Bürgermeister 
Unterschrift, Amtsbezeichnung 

 


